
ORIGINALE

COMUNE DI BERRA
Provincia Di Ferrara

________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL.

DEL 28-12-2016 N. 571

Determinazione CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. N° 571 del 28-12-2016 Pag. 1

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A PARZIALE
COPERTURA DEI COSTI SOSTENUTI DALLA SCUOLA SECONDARIA DI
I GRADO "C. GOVONI" COPPARO PER GITA ISTRUZIONE ALUNNI IN
DIFFICOLTA' ECONOMICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL.

Premesso

che l’Amministrazione comunale ha individuato una serie di aree di intervento nelle quali-
realizzare interazioni sussidiarie coinvolgenti Libere Forme Associative  (LFA) operanti nel
proprio ambito territoriale, anche sulla base di quanto previsto dall’art. 7, 1° comma della L.
131/2003, in attuazione dell’art. 118, 4° comma, della Costituzione italiana;
che per lo sviluppo di tali attività è stato delineato in sede di bilancio preventivo un apposito-
complesso di risorse e che rispetto ad esso la Giunta Comunale, con proprio atto n. 37 del
22/04/2016, ha approvato specifici indirizzi per determinarne la ripartizione in relazione alle
priorità per l’anno 2016;

Tenuto conto:
che l’art. 12, comma 1 della L. 241/1990 prevede che la concessione di contributi a persone-
ed enti pubblici e privati sia subordinata alla predeterminazione e pubblicazione da parte
dell’Amministrazione procedente, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse
devono attenersi;
che il Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed aiuti-
finanziari, nonché per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone
ed enti pubblici e privati disciplina i criteri generali e procedurali per la gestione delle
risorse in relazione ai programmi ed ai progetti presentati dai soggetti richiedenti;

Vista la richiesta della dott.ssa Lia Bazzanini, nella sua qualità di dirigente dell’Istituto
secondario di I grado “C. Govoni”  di Copparo (prot. 626/C 37 B del 02/03/2016) ora Istituto
Comprensivo "C. Govoni" Copparo, con la quale chiede un contributo economico
all’Amministrazione Comunale di Berra per poter permettere ad alcuni allievi della sezione
staccata di Berra (in condizioni di disagio economico) di partecipare ad una visita di istruzione
in programma per i giorni 14 e 15 aprile 2016;



Preso atto che la valutazione della richiesta è stata condivisa dalla Giunta comunale in data
23/12/2016;
- che sulla base della citata valutazione è stato definito un contributo di € 300,00;
- che risulta pertanto necessario procedere a formalizzare l’erogazione del suddetto contributo in
relazione all’ambito di intervento di questo Settore con riferimento all’iniziativa proposta dalla
richiedente;

Visto lo Statuto del Comune di Berra;

Visto l’art. 2, lett. b), del Regolamento comunale individuante i criteri e le modalità per la
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed aiuti finanziari, nonché per l’attribuzione di
vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati – art. 12 L.
241/1990 (delibera C.C. 8/1991 e s.m e i.);

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico-gestionale
con particolare riferimento alla preventiva definizione dei criteri d’attribuzione del contributo di
cui sopra;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”

VISTO l’art. 80 dello Statuto Comunale;

VISTO il nuovo regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 8 del
30/03/2016;

VISTO il bilancio di previsione 2016/18 approvato con deliberazione C.C. n. 26 del 19/05/2016;

VISTO il P.E.G. approvato con deliberazione G.C. n. 45 del 10/06/2016;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151,
comma 4, del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 “T.U.E.L.”

DETERMINA

  1) di concedere un contributo di € 300,00, a copertura parziale della spesa sostenuta per
garantire la partecipazione di alunni in difficoltà all’annuale viaggio d’istruzione, dall’Istituto
secondario di I grado “C. Govoni” ora Istituto Comprensivo  “C.Govoni” di  Copparo  con sede
in via V. Veneto 23 – Copparo (FE), codice fiscale 93091060389, mediante accredito su  Conto
Tesoreria Unica n. 319817;

2) di impegnare e liquidare la spesa di € 300,00 imputandola all’intervento 1040505 del bilancio
2016 – capitolo 7030 “Contributi per interventi in campo sociale ed assistenziale” – (codice di
bilancio12.04.1.04.02.02.000 codice Siope 1582;

Determinazione CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. N° 571 del 28-12-2016 Pag. 2



3) di trasmettere copia del presente atto al Settore economico-finanziario per provvedere
all’aggiornamento dell’Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica, come previsto
dal DPR 118/2000.

 determine/contributo scuolamedia 2016

di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente la
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le
regole di finanza pubblica, così come previsto dall'art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009;

di dare atto che ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.lgs 267/2000 la presente determinazione è
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Berra, li
IL RESPONSABILE

DEL SETTORE CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE -
SCOL.

 Pollastri Michele
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n°549 art. 1 c. 87)

Determinazione CULTURALE - SOCIO ASSISTENZIALE - SCOL. N° 571 del 28-12-2016 Pag. 3


